
1 

DIRECTUM-25360-921960  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в прейскурант на платные 

услуги, оказываемые учреждениями, 

подведомственными Управлению развитием 

отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов    

 

 

 

В соответствии  с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», постановления Администрации 

городского округа Чехов от 18.03.2019 № 0505/11-02 «О реорганизации МАУ 

«ДС «Олимпийский» и АУ «ДС «Витязь» в форме присоединения АУ «ДС 

«Витязь» к МАУ «ДС «Олимпийский»», письма Управления развитием 

отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов от 

26.07.2019 № 606/02-03, от 20.08.2019 № 681/02-03, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в прейскурант на 

платные услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными 

Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 

 



2 

DIRECTUM-25360-921960  

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 26.12.2018 № 2700/10-01 (с изменениями от 

18.03.2019 № 0501/10-01, от 07.06.2019 № 1194/10-01) 

2. Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов (Косино А.В.) обеспечить граждан бесплатной 

доступной информацией о перечне платных услуг с указанием их стоимости. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 

Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Клементьева 

М.А. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-921960  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в прейскурант на платные услуги, 

оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению 

развитием отраслей социальной сферы Администрации городского 

округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 26.12.2018 № 2700/10-01  

(с изменениями от 18.03.2019 № 0501/10-01, от 07.06.2019 № 1194/10-01)                                      

 (далее – прейскурант) 

 

 

   Внести в прейскурант следующие изменения: 

1. Строку 38 раздела «Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

клубного типа «Русь»» изложить в следующей редакции: 

« 
38. Предоставление помещения для оказания населению 

бытовых услуг ДК «Русь» 

1 месяц 7 500,0 

                                                                                                                       »; 

2. Раздел «Дом культуры муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Чеховский городской театр»» дополнить строками 14-28 

следующего содержания: 

« 
14. Проведение мастер-класса 1 билет 200,0 

15. Проведение мероприятия «Праздник именинника»  1 час 2 000,0 

16. Проведение мероприятия «Праздник именинника»  

(с анимацией) 

1 час 4 000,0 

   17. 

 

 

 

 

Проведение игровых – интерактивных и музыкальных 

программ, тематических вечеров    

- взрослый билет 

- детский билет 

 

 

1 билет 

1 билет 

 

 

100,0 

150,0 

18. Новогоднее театрализованное представление 1 билет 400,0 

19. Работа ведущего мероприятия 1 мероприятие 4 000,0 

20. Работа звукорежиссера на мероприятии  1 час 1 000,0 

21. Работа звукорежиссера в студии звукозаписи 1 час 2 000,0 

22. Написание сценария 1 сценарий 2 000,0 

23. Выезд Деда Мороза и Снегурочки 30 мин. 2 000,0 



4 

DIRECTUM-25360-921960  

24. Занятия в хореографической студии 1 чел./мес. 1 500,0 

25. Занятия в студии дизайна 1 чел./мес. 1 200,0 

26. Занятие с педагогом по вокалу (индивидуальное) 1 чел./занятие 400,0 

27. Кружок песочной анимации (дети) 1 чел./занятие 300,0 

28. Кружок «Эстетическое развитие детей» 1 чел./мес. 1 000,0 

»; 

3. Название раздела «Муниципальное автономное учреждение «Дворец 

спорта «Олимпийский»» изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Олимпийский» 

1. Дворец спорта «Олимпийский» 

                                                                                                                   »; 

4. Название раздела «Автономное учреждение городского округа Чехов 

«Дворец спорта «Витязь»» изложить в следующей редакции: 

« 

2. Дворец спорта «Витязь» 

                                                                                                                            »; 

5. Название раздела «Гостиница «Олимпийская»» изложить в следующей 

редакции: 

« 

3. Гостиница «Олимпийская» 

                                                                                                                        »; 

6. В подразделе «Сдача в краткосрочную (почасовую) аренду:» раздела 

«Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс 

«Универсальный»»: 

6.1.  в пункт 1.1 добавить строку следующего содержания: 

« 
 краткосрочная аренда площади для размещения торгового места 1 мес. 4 900,0 

 

                                                                                                                            »; 

6.2. в пункт 1.2 добавить строку следующего содержания: 

« 
 краткосрочная аренда площади для размещения торгового места 1 мес. 4 256,0 

 

                                                                                                                            »; 

6.3. в пункт 1.3 добавить строку следующего содержания: 

« 
 краткосрочная аренда площади для размещения торгового места 1 мес. 4 368,0 

 

                                                                                                                            »; 

 

6.4. в пункт 1.4 добавить строку следующего содержания: 



5 

DIRECTUM-25360-921960  

« 
 тренажерный зал 1 чел. 200,0 

 тренажерный зал (при предъявлении ученического или студенческого 

билета) 
1 чел. 

100,0 

 краткосрочная аренда площади для размещения торгового места 1 мес. 9 003,0 

                                                                                                                            »; 

7. В подраздел «Разовое (индивидуальное) посещение:» раздела 

«Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс 

«Универсальный»» добавить строки следующего содержания: 

« 

                                                                                                                            ». 

 

2.5 Физкультурно-оздоровительный зал «Тонус»:   

 тренажерный зал 1 чел. 200,0 

 тренажерный зал (при предъявлении ученического или студенческого 

билета) 
1 чел. 

100,0 


